

# Maarif Vekâleti

ORTA TEDRİSAT dairesi  
15492 Umumi  
3700 Hususi

## Mıntakası Maarif Eminliğine

1 — Mıntakanızdaki lise, muallim ve orta mekteplere verilen tesisat ve inşaat tahsisatı miktarını gösteren cetvel merbuttur.

2 — Mekteplerin gönderdikleri bütçeler tetkik edilmiş ve her mektebin istediklerinin büyük bir kısmı verilmiştir. (Tahsisatın müsadesi nisbetinde)

3 — Şimdiye kadar yapılan tecrübeler bazı mekteplerin zarurî ihtiyaçlarını tatmin ve en mühim noksanlarını ikmal etmeden evvel ikinci, üçüncü derecede ehemmiyeti haiz levazımı satın aldıkları görülmüştür. Meselâ: tesisatından 400 lira gramofon ve radiomakinesine veren bir leyli mektebinizin dersanelerindeki sıraları kırık ve perişan görülmüş yemekhane levazımı çok muhtaç bir halde bulunmuştur. Binaenaleyh bu sene tesisat için verilen tahsisat aşağıdaki sıralara göre sarf olunacaktır.

A ) Dersanelerin sıra, kürsü, tahta gibi levazımın tamir ve ikmali,

B ) Yatakhane levazımının tamir ve ikmali.

C ) Yemekhane levazımının tamir ve ikmali.

Bu ders, yemek ve yatakhaneler ve laboratuoirler levazımının ikmalinde evvela mevcut olanların tamirine çalışılacaktır. Hiç bir şey tamir edilmek imkânını gaybetmeden evvel imha edilmeyecektir. Çok tasarrufa riayete mecbur olduğumuz daima göz önünde bulunarak evvelâ mevcut tamir olunacak ondan sonra yenisi satın alınacaktır.

4 — Bir mektebin esasma taalluk eden dersane ve sıra.noksanları ikmal edilmeden evvel ikinci derecede ehemmiyeti haiz olan mefruşat ve saireye katıyen para sarf edilmeyecektir.

5 — Mekteplere alınacak sıra ve diğer levazımın intihabında birinci derecede bu levazımın metaneti ve kullanışlığı aranacaktır. Metanet zerafetle her vakit birleştirilecektir. Lux ve fazla süsün mekteplerimizde yeri olmamalıdır.

6 — Bu levazım tedarik olunurken her mektebin kendi zevkine göre hareketi doğru değildir. Bu hususda Vekâlet mektep müzesi müdürlüğü bir çok eşya albümü neşr etmiş ve muhtelif tarihlerde mekteplerimize göndermiştir. Mektepler yeni eşya satın aldıkları vakit bu albümleri kendilerine rehber ittihaz edeceklerdir.

7 — Bu yıl bazı mektepler sıra yerine talebe için masalar ve sandalyeler almışlardır. Hem para ve hem de kullanış itibarıyla mahzuru görülen bu tertibatın bundan sonra yeniden yapılmaması ve ancak mevcudun kullanılması lâzımdır.

## İnşaat :

8 — İnşaat işinde de bazı mekteplerimizin zarurî ihtiyaçları tatmin edilmeden ikinci derecede şeylere para verdikleri görülmüştür.

Meselâ: çatısı tamire muhtaç olan bir mektep idaresi çatıyı tamir etmeden evvel halâların duvarlarını çini ile kaplatmıştır. İnşaat işinde mekteplerimizin birinci derecede göz önüne alacakları cihet evvelâ talebenin sıhhatlarını muhafaza için lâzımgelen tamirata yapmak ondan sonra binayı harici tesirlerden ve tahribattan kurtarmaktır. Ancak bunlar yapıldıktan sonra sıra tali ehemmiyeti haiz şeylere gelir.

Bunlarada da talebenin içinde en çok vakit geçirdikleri yerler nazarı dikkata alınacaktır.

## Umumi

Mektep idarelerinin paranın sarfında yukarıda yazılan şeylere itina etmeleri lâzımgeldiği gibi paranın mali mevzuata göre sarfına da dikkat etmeleri icap eder.

Geçen yıl bir çok mektepler bütçe fomülünü esash bir surette tetkik etmedikleri için masraf, tesisat, inşaat gibi fasulları birbirine karıştırmışlardır. Muhasebei umumiye kanunu mucibince merkezden gayrı yerlerde sarfiyattan sonra sarf evrakı Vekâlet muhasebesi ve Divani muhasebatça vize edildiğinden bir çok yanlışlıklar meydana gelmekte ve bundan dolayı mektepler muhtelif fasullardan borç bırakmakta ve binnetice Vekâlet te müşkül bir vaziyete düşmektedir. Bunun için bu yıl her mektebe bir bütçe fomülü gönderilmiştir. Mektep sarfiyat yaparken bu formülü tetkik ve formül haricinde sarfiyat yapmamağa çalışacaktır. Buna riayet etmiyerek usulsüz sarfiyat yapan mekteplerde bu sarfiyat eşhas zimmine alınacaktır.

9 — İnşaat ve tesisattan yapılan sarfiyatın bu tamim ahkâmına mutabık olup olmadığı mîfettişler tarafından ehemmiyetle tetkik edileceği gibi demir baş eşya defterleri tebeddülâtı da bu noktadan tetkik olunacaktır. İşbu tamimin ehemmiyetle tetkiki ve vusulünün bildirilmesi lâzımdır.

Maarif Vekili

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtı**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



**OGNIZM0100710**